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I ltl Lisbeth Erikssons m.fl. motion föreslås att lagtinget skall hemställa om att 
landskapsstyrelsen utreder hur skillnaden mellan konsument- och producentpris uppstår. 

UTSKOTTETS SYNPUNKTER 
Utskottet konstaterar att konsumentprisindex inte utvisar pnsmvan utan 
prisförändringstakten. En snabb prisförändringstakt utgör dock en stark indikator på att 
priserna ligger på en hög nivå och de jämförande prisundersökningar som 
Konsumentverket låtit utföra visar att prisnivån på Åland är relativt hög. 

Utskottet anser liksom motionärerna det angeläget att orsakerna till prisnivån i landskapet 
utreds. Enligt vad utskottet fått erfara har Ålands statistik och utrednings byrå fått i 

uppdrag av landskapsstyrelsen att utföra en särskild undersökning där prisskillnaderna i 
förhållande till riket kartläggs och där orsakerna till prisskillnaden noggrant analyseras. 
Undersökningen kommer att omfatta bl.a. produktionsrelaterade faktorer, konsumtionens 
volym och konsumenternas val av varor, lönenivåer, transport och distribution samt 
konkurrenssituationen. Undersökningens basmaterial beräknas föreligga i slutet av 
sommaren och analysen beräknas vara genomförd vid årsskiftet. 

Eftersom den utredning som efterfrågas i motionen redan initierats i landskapsstyrelsen 

föreslår utskottet att motionen förkastas. 

ÄRENDETS BEHANDLING 
Lagtinget har den 22 mars 1999 inbegärt finansutskottets yttrande över motionen. 

Utskottet har i ärendet hört planeringschefen Bjame Lindström och prisinspektören Henry 
Öberg. 

I ärendets avgörande behandling deltog ordföranden Bengtz, vice ordföranden Wiklöf samt 
ledamöterna Gustafsson, Rothberg och Sjölund. 
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Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet 
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att Lagtinget måtte förkasta 

hemställningsmotion nr 57 /1998-99 

Mariehamn den 20 april 1999 

Ordförande Göran Bengtz 

Sekreterare Susaooe Eriksson 


